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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest komplet mebli tapicerowanych, przeznaczony do wypo-

sażenia pokoju wypoczynkowego lub salonu. W skład kompletu wchodzi kanapa rozkładana oraz fotel. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebli, a szczególnie 

kształcie konturów brył, w układzie linii przeszyć oraz w konstrukcji boczków i ruchomych zagłówków. 

Ponadto kanapa posiada dodatkowe cechy użytkowe związane z funkcją przekształcania z mebla do 

siedzenia w mebel do leżenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1 przedstawia kanapę z przodu, fig. 2 – kanapę w ujęciu przednio-bocznym, fig. 3 – kanapę  

z boku podniesionymi w różnym zakresie zagłówkami, fig. 4 – kanapę w ujęciu boczno-tylnym, fig. 5 – 

kanapę z boku w pozycji rozłożonej, natomiast fig. 6 przedstawia fotel w ujęciu z przodu, fig. 7 – fotel  

w ujęciu z boku z podniesionym zagłówkiem, zaś fig. 8 – fotel w ujęciu boczno-tylnym. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi komplet mebli tapicerowanych, w skład którego wcho-

dzi kanapa rozkładana oraz fotel. 

Każdy z elementów kompletu posiada wysoką, tapicerowaną podstawę, która z przodu, pozio-

mym przeszyciem, umieszczonym na przedniej, górnej krawędzi, łączy się z gładką powierzchnią po-

duchy siedziska. Za siedziskiem znajduje się oparcie, osłonięte z przodu gładką poduchą oparcia. Tylna 

powierzchnia oparcia jest gładko tapicerowana. Na górnej powierzchni poduchy oparcia jest umiesz-

czony tapicerowany, ruchomy zagłówek o kształcie prostopadłościanu, którego przednie krawędzie są 

ozdobione grubymi przeszyciami. Skrajnie podstawa oraz oparcie są obudowane prostopadłościennymi 

tapicerowanymi boczkami, które w górnej części, z przodu są lekko odchylone na zewnątrz. Powierzch-

nie zewnętrzne boczków są ozdobione, umieszczonym pośrodku, pojedynczym poziomym przeszy-

ciem. Krawędzie przy zewnętrznych powierzchniach boczków mają wyraźne, podwójne odszycia, po-

nadto przednie, górne krawędzie mają formę podwójnie zszytego szpiczastego fałdu. 

Kanapa rozkładana ma podstawę, zawierająca rozkładany stelaż z materacem, osłonięty  

z przodu tapicerowaną listwą, połączoną z poduchą szerokiego, podwójnego siedziska. Z tyłu podstawy 

znajduje się płaska pionowa, tapicerowana ścianka, stanowiąca niskie oparcie. Stelaż z materacem  

w pozycji złożonej jest zlokalizowany w podstawie, gdzie z góry jest osłonięty poduchami siedziska, zaś 

w części tylnej jest powiązany z szeroką, podwójną, ruchomą poduchą oparcia, osłaniającą oparcie. 

Poducha oparcia na górnej powierzchni ma zamocowane dwa ruchome zagłówki. W pozycji rozłożonej 

poduchy siedziska i ruchoma poducha oparcia z zagłówkami są zlokalizowane pod przednią częścią 

rozłożonego materaca. 

Fotel ma wąską stałą podstawę, połączoną z wąską, pojedynczą poduchą siedziska, zaś z tyłu 

znajduje się odchylone lekko do tyłu podwyższone oparcie, zintegrowane z przodu z wysoką poduchą 

oparcia. Na górnej powierzchni oparcia jest zamocowany ruchomy zagłówek. Tylne boki boczków są 

ustawione skośnie, zgodnie z ustawieniem oparcia. 

Komplet mebli może występować w różnych zestawieniach kolorów materiału tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Komplet mebli tapicerowanych, zawierający kanapę i fotel, charakteryzuje się tym, że 

każdy z elementów zestawu posiada wysoką, tapicerowaną podstawę, która z przodu, 

poziomym przeszyciem, umieszczonym na przedniej, górnej krawędzi, łączy się z gładką 

powierzchnią poduchy siedziska, przy czym za siedziskiem znajduje się oparcie, osłonięte 

z przodu gładką poduchą oparcia, zaś tylna powierzchnia oparcia jest gładko tapicero-

wana, ponadto na górnej powierzchni poduchy oparcia jest umieszczony ruchomy tapice-

rowany, zagłówek o kształcie prostopadłościanu, którego przednie krawędzie są ozdo-

bione grubymi przeszyciami, natomiast skrajnie podstawa i oparcie są obudowane prosto-

padłościennymi tapicerowanymi boczkami, których powierzchnie zewnętrzne są ozdo-

bione, umieszczonym pośrodku, pojedynczym poziomym przeszyciem, zaś w górnej czę-

ści, z przodu, są lekko odchylone na zewnątrz, ponadto krawędzie, przy zewnętrznych 

powierzchniach boczków, mają wyraźne, podwójne odszycia, zaś przednie, górne krawę-

dzie mają formę podwójnie zszytego szpiczastego fałdu, jak pokazano na załączonym 

rysunku fig. 1 – fig. 8. 
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2. Komplet mebli tapicerowanych, charakteryzuje się tym, że kanapa rozkładana ma pod-

stawę, zawierająca rozkładany stelaż z materacem, osłonięty z przodu tapicerowaną li-

stwą, połączoną z poduchą szerokiego, podwójnego siedziska, zaś z tyłu podstawy znaj-

duje się płaska pionowa, tapicerowana ścianka, stanowiąca niskie oparcie, przy czym ste-

laż z materacem w pozycji złożonej jest zlokalizowany w podstawie, gdzie z góry jest osło-

nięty poduchami siedziska, zaś w części tylnej jest powiązany z szeroką, podwójną, ru-

chomą poduchą oparcia, osłaniającą oparcie, ponadto poducha oparcia na górnej po-

wierzchni ma zamocowane dwa ruchome zagłówki, natomiast w pozycji rozłożonej podu-

chy siedziska i ruchoma poducha oparcia z zagłówkami są zlokalizowane pod przednią 

częścią rozłożonego materaca, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 5. 

3. Komplet mebli tapicerowanych, charakteryzuje się tym, że ma wąską stałą podstawę, po-

łączoną z wąską, pojedynczą poduchą siedziska, zaś z tyłu znajduje się odchylone lekko 

do tyłu podwyższone oparcie, zintegrowane z przodu z wysoką poduchą oparcia, ponadto 

na górnej powierzchni oparcia jest zamocowany ruchomy zagłówek, natomiast tylne boki 

boczków są ustawione skośnie, zgodnie z ustawieniem oparcia, jak pokazano na załączo-

nym rysunku fig. 6 i fig. 8. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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